
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЛОКТЕВСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
         13.11.2020                                                                                               № 12                                  

 
с. Золотуха 

 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края  
 
 

 С целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 24 апреля 
2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», в соответствии с законом Алтайского края от 04.09.2020 
№ 49-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС 
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления в Алтайском крае» Совет депутатов Золотухинского сельсовета 
Локтевского района Алтайского края 

 РЕШИЛ:  
 
1. Внести в Устав муниципального образования Золотухинский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края следующие изменения и 
дополнения: 

 
1) дополнить часть 2 статьи 25 «Правовой статус депутата» абзацем 

следующего содержания: 
 «Депутату для осуществления своих полномочий на постоянной основе 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который 
составляет в совокупности  2 (двух) рабочих дней в месяц». 

 
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

органы юстиции. 
3. Обнародовать после государственной регистрации на информационном 

стенде Администрации сельсовета. 
 
 
Председатель Совета депутатов:                                            С.М.Стребкова 
 
Глава сельсовета:                                                                      Н.А.Савина 
 
 

 


